2024年５月10日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 岐 阜 造 園

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 田  準

(コード番号 1438 東証スタンダード・名証メイン)

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  兼 松  正 道

  （TEL 058-272-4120）

2024年９月期第２四半期業績予想と実績値の差異並びに

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024年２月９日に公表いたしました2024年９月期第２四半期累計期間（2023年10月１日～2024年３月31

日）の連結および個別の業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の動向を踏まえ、2022年11月10日に公表いたしました2024年９月期通期（2023年10月１日～

2024年９月30日）の個別及び連結の業績予想につきまして、下記の通り修正することといたしましたので

併せてお知らせいたします。

1．第２四半期業績予想と実績値との差異について

(1)2024年９月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（2023年10月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,561
百万円

255
百万円

261
百万円

174
円 銭

54.60

実績値（B） 2,692 344 348 243 75.97

増減額（B―A） 131 89 87 68 ―

増減率（％） 5.1 35.0 33.6 39.1 ―

（ご参考）前第２四半期実績

（2023年９月期第２四半期） 2,553 252 256 169 52.95

(2)2024年９月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異（2023年10月１日～2024年３月31日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

2,111
百万円

239
百万円

160
円 銭

50.17

実績値（B） 2,276 339 234 72.67

増減額（B―A） 164 100 73 ―

増減率（％） 7.8 41.7 45.9 ―

（ご参考）前第２四半期実績

（2023年９月期第２四半期） 2,045 231 153 47.88

差異発生の理由

 2024年９月期第２四半期の連結および個別業績につきましては、中部地区の大型リゾート施設や大手住

宅メーカーとの共同プロジェクトによる住宅分譲地開発等の進捗、また、関東地区の大型商業施設や関西

地区の医療施設の造園緑化工事等の進捗等、当社の技術力を存分に活かすことができる、意匠性が高い大

型案件が想定以上に進捗したことにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回公表の

予想を上回る結果となりました。

2.通期業績予想の修正について

(1)2024年９月期通期連結業績予想の修正（2023年10月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

5,150
百万円

437
百万円

450
百万円

301
円 銭

94.04

今回修正予想（B） 5,227 494 501 335 104.45

増減額（B―A） 77 56 51 34 ―

増減率（％） 1.5 12.9 11.5 11.5 ―

（ご参考）前期実績

（2023年９月期） 5,002 390 398 298 93.25

(2)2024年９月期通期個別業績予想の修正（2023年10月１日～2024年９月30日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,250
百万円

420
百万円

281
円 銭

87.82

今回修正予想（B） 4,360 483 323 100.72

増減額（B―A） 110 63 42 ―

増減率（％） 2.6 15.1 15.1 ―

（ご参考）前期実績

（2023年９月期） 4,136 385 290 90.65

修正の理由

 20024年９月期通期の連結及び個別業績につきましては、当第２四半期時点における工事の進捗状況並

びに海外案件を含めた現在の大型案件の受注状況を勘案し、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益

ともに前回公表の予想を上回る見込みとなりました。これらを踏まえ、上記のとおり業績予想を修正い

たします。

（注）上記に記載した業績予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上